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16. 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO 

 

Fecha: 2025-10-01  

 

Proceso: G-CD-008 

 

Objeto: Contratar la Adquisición de maquinaria y equipo e insumos para el laboratorio de simulación del programa de enfermería de la Universidad de Cundinamarca Seccional 

Girardot. Vigencia 2025. 

 

Presupuesto oficial:  Ciento veintinueve millones novecientos catorce mil ochocientos noventa y dos pesos ($129.914.892) m/cte. 

 

1. MÉTODO DE EVALUACIÓN 

La verificación de las condiciones exigidas en la solicitud de cotización (adquisición de bienes, servicios u obras contratación directa) y sus anexos (si aplican), se 
realizará sobre las cotizaciones presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.  

Cuando no existe pluralidad de cotizantes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por ser titular de los derechos de propiedad 
industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio nacional, situación que deberá acreditar el contratista y aceptar el jefe de la 
Dependencia solicitante de la contratación, mediante documento escrito; la evaluación se realizará al proveedor exclusivo, el cual deberá cumplir con todas las 
condiciones exigidas en la solicitud de cotización y sus anexos (si aplican). 

La Universidad evaluará los requisitos exigidos dentro del proceso de selección y respecto del estudio de estos se otorgará un resultado que podrá ser CUMPLE o NO 
CUMPLE. 

Con respecto a este resultado, los cotizantes podrán subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de  los requisitos exigidos en concordancia con el parágrafo 
del artículo 4° de la Resolución Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012” durante el término 
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otorgado para subsanar las cotizaciones conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier tiempo cuando 
la universidad así lo estime pertinente. 

Para tales efectos los cotizantes deberán revisar el Concepto Técnico y Económico y/o las evaluaciones emitidas y publicadas en la página web institucional, en donde 
se evidenciarán los requisitos que no se cumplieron para que sean subsanados. Los mencionados documentos deberán ser aportados de la misma forma que se 
estipula en los términos del proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado. 

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratación, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes cotizaciones, aquella más favorable para la 
satisfacción de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales de rechazo 

En los procesos para la selección de consultores se hará uso de factores de calificación destinados a valorar los aspectos técnicos de la cotización o proyecto. De 
conformidad con las condiciones que señale la invitación, se podrán utilizar criterios de experiencia específica del cotizante y del equipo de trabajo en el campo de que 
se trate. En ningún caso se podrá incluir el precio, como factor de escogencia para la selección de consultores1. 
 

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las cotizaciones: 2025-09-29  

 

No. Cotizante NIT/CC 
Valor Económico de la cotización (Antes 

de IVA) 
Valor total de la cotización 

1 MEDICLINICOS LIMITADA 830511317-3 $93.704.625 $108.100.925 

2 EQUIPOS CASABLANCA S.A.S 900469101-4 $101.096.419 $116.923.407 

3 ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 830.101.830-1 $104.523.000 $120.848.370 

4 CTL COMPANY S.A.S. 900026709-0 $105.239.000 $121.707.820 

 

3. COTIZACIONES RECHAZADAS 

 

La cotización relacionada a continuación se rechaza por incurrir en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotización: 

                                                      
1 Artículo 4 de la Resolución 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCIÓN 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE 
CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA". 
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No. Cotizante NIT/CC Causal de rechazo Observación 

1 CTL COMPANY S.A.S. 900026709-0 13 

Cuando no se pueda revisar la información o exista 

errores en el documento enviado o cuando la 

propuesta se presente por medio de enlaces que 

direccionen a una página diferente al correo indicado 

para descargarla. 

 

 
4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

4.1. VERIFICACIÓN DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

 

De acuerdo con lo establecido en la solicitud de cotización que soporta la adquisición de bienes, servicios u obras contratación directa y la “Guía para el manejo de 
ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación”, puesta a disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 
 
Los cotizantes MEDICLINICOS LIMITADA, EQUIPOS CASABLANCA S.A.S y ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. no presentan precios artificialmente bajos. 
 
 
 

4.2. ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

No aplica. 
 
 
 

5. EVALUACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 
 
 

5.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y VALOR ECONÓMICO COTIZADO 
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En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y cotizado por el cotizante, la cantidad solicitada y cotizada, y que el precio ofrecido se ajuste 
razonablemente a los precios del mercado. 
 

No. Especificaciones Técnicas MEDICLINICOS LIMITADA EQUIPOS CASABLANCA S.A.S. ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 

1 
Kit de tensiómetro con fonendoscopio doble campana por 
unidad 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

2 
Papel para electrocardiógrafo SE-3 / Smart ECG SE-3 
Medidas: 80mm x 20 Mts Caja por 10 Unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

3 Cystoflo Sistema Para Drenaje Urinario CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

4 
Lamina portaobjetos laboratorio borde esmerilado, caja 
por 50 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

5 

Equipo de órganos de los sentidos. Con estuche rígido, 
bombillas de luz halógena o LED, filtros polarizantes, 
óptica coaxial, iluminación de fibra óptica, fuentes de 
alimentación recargables.   

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

6 

Termómetros digitales. Este termómetro digital brinda 
lecturas rápidas y precisas. Cuenta con punta rígida y 
pantalla LCD para visualización de resultados de manera 
fácil y práctica. Su uso es bucal o axilar. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

7 
Basculas pesa personas analógica de 130 kg de 
capacidad por unidad 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

8 
Gasa hospitalaria tejida, insumo para recortar y elaborar 
requerido para asepsia de piel, limpieza de heridas y 
otros, presentación en rollo por 100 yardas de 36". 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

9 
 

Esparadrapo de micropore de color piel, cinta adhesiva 
para fijar vendajes y dispositivos de diferentes 
procedimientos, rollo de 2" x 10 yardas caja por 6 
unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

10 

Toalla desechable para manos, de papel color blanco, 
Caja por 24 paquetes de 150 hojas. Ancho de la toalla de 
mano: 22 cm Largo de la toalla de mano: 24 cm Unidades 
por pack: 24 Formato de venta: Pack Nombre del diseño: 
Toalla manos en Z Hecha en: papel. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

11 
Tapabocas Desechables, tela quirúrgica antifluido 3 
capas con filtro de alta densidad, con barra de ajuste 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 
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nasal. Uso como barrera física medidas de Bioseguridad. 
Presentación Caja dispensadora por 50 Unidades. 

12 

Polainas azules desechables, en tela no tejida para 
protección, usos en industrias alimenticias, salud, 
farmacéuticas y estéticas. Presentación bolsa por 100 
unidades (50 pares). 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

13 

Gorro desechable tipo oruga, de color azul, de 18 
gramos, fabricado en polipropileno no tejido, con diseño 
de 18" de diámetro, con elástico de sujeción. 
Presentación paquete por 100 unidades. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

14 
Guante de látex para examen, talla M, Guantes 
desechables no estériles, sin talco, ambidiestros, con 
orillo. caja plegadiza x 100 unidades (50 pares). 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

15 
Guante de látex para examen, talla S, Guantes 
desechables no estériles, sin talco, ambidiestros, con 
orillo. caja plegadiza x 100 unidades (50 pares). 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

16 

Guante estéril, para cirugía, esterilizado por rayos gama, 
elaborado en látex natural. Entalcado, dedos rectos y 
manga con orillo. Poseen superficie micro-rugosa. 
Barrera física libre de pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 7.5 presentación caja dispensadora 
por 50 pares. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

17 

Guante estéril, para cirugía, esterilizado por rayos gama, 
elaborado en látex natural. entalcado, dedos rectos y 
manga con orillo. Poseen superficie micro-rugosa. 
Barrera física libre de pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 6.5 presentación caja dispensadora 
por 50 pares. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

18 

Guante estéril, para cirugía, esterilizado por rayos gama, 
elaborado en látex natural. entalcado, dedos rectos y 
manga con orillo. Poseen superficie micro-rugosa. 
Barrera física libre de pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 8 presentación caja dispensadora por 
50 pares. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

19 

Guante estéril, para cirugía, esterilizado por rayos gama, 
elaborado en látex natural., entalcado, dedos rectos y 
manga con orillo. Poseen superficie micro-rugosa. 
Barrera física libre de pirógenos para medidas de 
Bioseguridad, Talla 7 presentación caja dispensadora por 
50 pares. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

20 
Bata quirúrgica manga larga, desechable, antifluidos, 
color azul, tela quirúrgica, tiene sujetadores externos 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 
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elaborados en la misma tela y puno en resorte ajustado. 
Largo 95 cm. Ancho 65 cm aproximado elemento de 
barrera para aplicar medidas de bioseguridad. Bolsa x 10 
unidades 

21 
Solución salina al 0.9%, con electrolitos para 
administración, diluciones y limpieza aséptica, 
presentación en bolsa de 500 cc 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

22 
Jeringa desechable de 10cc, caja por 100 unidades. con 
aguja desmontable 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

23 
Jeringa desechable de 5cc, caja por 100 unidades. con 
aguja desmontable 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

24 
Equipo de Microgoteo de venoclisis (pediátrico), SIN 
AGUJA, Dispositivo administración de líquidos 
endovenosos 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

25 
Equipo de Macrogoteo de venoclisis (adulto), SIN 
AGUJA, Dispositivo administración de líquidos 
endovenosos 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

26 

Catéter Yelco número 20, catéter intravenoso, estéril, 
dispositivo para canalización de venas, con sistema de 
bioseguridad pasivo, doble acceso en Y que permite la 
administración de dos fluidos en forma simultanea y/o 
intermitente, caja por 50 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

27 

Catéter Yelco número 24, catéter intravenoso, estéril, 
dispositivo para canalización de venas, con sistema de 
bioseguridad pasivo, doble acceso en Y que permite la 
administración de dos fluidos en forma simultanea y/o 
intermitente, caja por 50 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

28 

Catéter Yelco número 22, catéter intravenoso, estéril, 
dispositivo para canalización de venas, con sistema de 
bioseguridad pasivo, doble acceso en Y que permite la 
administración de dos fluidos en forma simultanea y/o 
intermitente, caja por 50 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

29 

Esparadrapo de tela tipo hospitalario, en tela de algodón 
con soporte en látex, óxido de zinc y lanolina no 
hipoalérgico, presentación tubo por 5 rollos, surtido así: 1 
rollo de 1", 2 rollos de 2", 1 rollo de 3", y 1 rollo de 4" 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

30 Especulo vaginal desechable talla s CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

31 
Kit citológico desechable(especulo, citocepillo,espátula, 
lamina con estuche) 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

32 Mascara Tapabocas N95 X Caja 20Unidades. CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 
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33 

Jabón Quirúrgico, solución antiséptica a base de 
Clorexidina 4% y cetrimina al 0.05%, cada 100 ml 
contiene: clorhexidina digluconato 4 gr, cetrimina 1 g, 
excipientes (Isopropanl 0.5g, viscosanes, humectantes, 
emolientes, detergentes), csp 100 ml. Presentación galón 
por 3.750 CC. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

34 

Alcohol glicerinado, gel antiséptico para manos. 
Contenido 3750 cc. Cada 100ml de contiene: alcohol 
isopropilico (isopropanol) 70ml, alcohol etílico (etanol) 
5ml, gelificantes, emolientes y excipientes. Antiséptico en 
gel para manos asocia la acción del ALCOHOL 
ISOPROPILICO con sustancias gelificantes y 
emolientes. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

35 
Tubo de laboratorio tapa amarilla ADULTO con aditivo 
por 5 ml, caja por 100 unidades. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

36 
Tubo de laboratorio tapa azul ADULTO por 2.7 ml 13x75 
presentación caja por 100 unidades. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

37 
Tubo al vació tapón lila plástico, ADULTO, tapón 
convencional de 4.0 ml (13 x 75 mm) con aditivo edta k2 
unidad de venta: caja por 100 unidades- 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

38 Tabla de Snellen letra iletrado (E) para  adulto CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

39 Tabla de snelle de letras para adulto CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

40 

Cinta métrica adultos 2mts tallimetro consultorio. Su 
material hule resistente. Para pegar a la pared. Ligera y 
liviana para trabajos de consultorio y/o campo. Doble 
escala de medición en cm y pulgadas. Desde 1cm hasta 
2mts/1pg hasta 79pg. Tallimetro. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

41 
Bandeja plana de acero inoxidable de medida 
22X30X0.2cm 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

42 
Bandeja plana de acero inoxidable de medida 
27X17X1cm 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

43 
Buretrol, equipo bureta de 150ml de acetato de celulosa 
para conexión en línea 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

44 Opsite IV3000 ported  15cmX10cm caja X20 unidades CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

45 
Compresa gasa, pre cortada 45x45, de 2 capas para 
elaborar paquete quirúrgico, aseo de pacientes, asepsia 
de piel y otros. Paquete x 6 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

46 
Guardián, recolector de agujas, fabricado en 
polipropileno rígido de alta densidad, tapa con sistema de 
embudo en una sola vía con pestañas unidireccionales y 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 
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con cierre de seguridad, tarro cilíndrico, puerto para 
remover las agujas, capacidad 1.5 litro. XUNIDAD 

47 Guantes de nitrilo color azul talla M caja X 100 unidades CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

48 
Alcohol antiséptico al 70%, solución antiséptica para 
asepsia de piel y desinfección de equipos. Galón por 
3800cc 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

49 Conector libre de aguja caja X 100 unidades CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

50 
Aplicadores  madera largos con algodón  empaque por 
100 unidades. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

51 Bajalenguas de madera bolsa por 20 unidades. CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

52 
Hoja de bisturí N°15 elemento cortante para actos 
quirúrgico y otros, caja por 100 unidades. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

53 
Hoja de bisturí N°20 elemento cortante para actos 
quirúrgico y otros, caja por 100 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

54 

Aceite Mineral Parafina Liquida. CATEGORIA 
FUNCIONAL: OTROS: Lubricante para tabletas, agente 
desmoldante para supositorios y capsulas. SINONIMOS: 
Petrolato liquido pesado, parafina liquida, petrolato 
líquido, aceite mineral blanco. POR 3800cc" 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

55 
Cámara de Hood en acrílico transparente tamaño 
neonatal 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

56 Mesa de mayo en acero inoxidable con bandeja CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

57 Mesa de riñón en acero inoxidable para instrumental CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

58 
Sutura quirúrgica seda negra con aguja 2/0 dos cero por 
caja de 12 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

59 
Sutura quirúrgica cagut cromado con aguja 2/0 dos cero 
caja por 12 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

60 Extensión de anestesia por unidad CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

 
61 

Llave de tres vías con cuerpo de policarbonato, 
totalmente transparente, con dos conectores 
hembra/macho x 100 unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

62 

Laringoscopio una sola pieza de las hojas de unión 
soldada. Liviana para tener un mejor equilibrio y 
maniobralidad. Las. Las hojas se convierten en lámpara 
de fibra óptica. la altura de la hoja favorece intubaciones. 
La hoja de acero inoxidable de una sola pieza. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

63 
Glucómetro, equipo portátil para medir la glucosa, incluye 
50 tiras reactivas y 50 lancetas 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 
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Concepto: 
 

64 

Lámpara cuello de cisne fabricada en tubo de acero cold 
rolled con coca superior en acero inoxidable y base en 
hierro para generar una total estabilidad. Sistema flexible 
de fácil movilidad 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

65 

Infusor de presión, en tla lavable, con bolsa interior en 
caucho libre de látex a prueba de presión, con red 
plástica transparente que permite la lectura del líquido, 
para bolsa plástica de 500ml y 1000 ml; fácil de limpiar, 
con manómetro preciso, estable y a prueba de golpes 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

66 
Oximetros de pulso registro de resultados con estuche. 
Esta diseñado para medir el pulso y la saturación de 
oxigeno atraves del dedo. Incluye pilas 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

67 

Antiséptico yodopvidona. Espuma yodopovidona al 8%. 
Antiséptico germicida y fungicida de uso tópico, material 
de curación para lavado prequirúrgico en mano y cuerpo, 
curación de heridas, raspones, mucosas y quemaduras 
leves, así como para la asepsia y delimitación de campos 
quirúrgicos. Por galón 3.5L 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

68 
isodine solución por galón de 3.5L. Antiséptico de uso 
externo, en heridas, raspaduras, quemaduras leves. 
Cada 100ml contiene yodo-polivinilpirrolidona 8g. 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

69 Silla de ruedas estándar desarmable. Fácil manejo CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

70 Destroxa al 5% bolsa de 500ml CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

71 
Pañales desechables adulto talla M paquete por 30 
unidades 

CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

72 Pañales desechables etapa 0 paquete por 50 unidades CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

73 Pilas triple AAA X dos unidades CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

74 Pilas 9 voltios por unidad CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

75 Pilas doble AA X dos unidades CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 

76 Pilas tipo C X dos unidades CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica CUMPLE con la especificación técnica 
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Las cotizaciones presentadas por los cotizantes MEDICLINICOS LIMITADA, EQUIPOS CASABLANCA S.A.S y ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. cumplen con las 

especificaciones técnicas solicitadas, se ajustan a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida por la Universidad y están dentro del presupuesto 

oficial. 

 

 

5.2. REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES Y DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

 

 

COTIZANTE 1: MEDICLINICOS LIMITADA 
NIT/CC: 830511317-3 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES 

1 
El oferente junto con la cotización debe presentar las fichas técnicas de los equipos, accesorios y elementos suministrados orientando 
los respectivos cuidados en la manipulación de los mismos. 

X   

2 

El proponente junto con la cotización presentara máximo TRES (03) contratos que reúnan las siguientes características: 
1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante los últimos CINCO (5) 
años contado antes de la fecha de presentación de ofertas. 
2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberá ser como mínimo el setenta y cinco por 
ciento (75%) del presupuesto del presente proceso. 
- Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso. 
- Los contratos deberán contener las siguientes características para ser verificados: 
A. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante. 
B. Nombre o razón social e identificación del contratista 
C. Objeto del contrato. 
D. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización). 
E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican. 
F. Dirección y teléfonos. 
G. No se admiten auto certificaciones de los oferentes. 
 

X   

DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

1 
 
PARA PERSONA JURIDICA: 

X   
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COTIZANTE 1: MEDICLINICOS LIMITADA 
NIT/CC: 830511317-3 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

Cotización diligenciada en el formato "Cotización para procesos de Bienes, Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificará: 
a) Valores unitarios. 
b) Impuestos aplicables. 
c) Número de ítems. 
d) Descripción de las especificaciones técnicas. 
e) Cantidades requeridas. 
f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas. 
g) Marca u otra característica solicitada dentro de la cotización. 
h) Las demás consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN. 
 

2 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus veces documento de 
identificación legible. 
 

X   

3 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Copia de la libreta militar o tener definida la situación militar del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus veces. 
(Ley 1861 de 2017, art. 42). 
 

X   

4 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policía Nacional de Colombia, en 
el que se verificará: 
a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la consulta y dejará constancia 
de ello. 

X   

5 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la Procuraduría General de la 
Nación, en el que se verificará: 
a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 
b) La persona jurídica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el certificado y dejará constancia 

X   
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COTIZANTE 1: MEDICLINICOS LIMITADA 
NIT/CC: 830511317-3 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

de ello. 
 

6 

 
PARA PERSONA JURÍDICA 
Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la Contraloría General 
de la República, en el que se verificará: 
a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal. 
b) La persona jurídica no se encuentra reportado como responsable fiscal. 
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el certificado y dejará constancia 
de ello. 
 

X   

7 

 
PARA PERSONA JURÍDICA 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policía Nacional de 
Colombia, en el que se verificará: 
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir. 
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la consulta y dejará constancia 
de ello. 
 

X   

8 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará: 
a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar 
b) El certificado deberá encontrarse en estado activo. 
c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización 
 

X   

9 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificará: 
a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar. 
b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo 
del contrato y un año más. 
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, deberá adjuntar el 
acta del Órgano Directivo que le da dicha Facultad. 

X   
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COTIZANTE 1: MEDICLINICOS LIMITADA 
NIT/CC: 830511317-3 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar. 
e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar. 
f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. 
 

10 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, así: 
 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y 
parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el artículo 1º de la Ley 828 de 2003). La anterior certificación deberá 
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentación de la cotización. 
En el evento en que la sociedad no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de su 
constitución. La información presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento 
respecto de su fidelidad y veracidad. 
 
Dicha certificación debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual deberá adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios 
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional. 
 
En caso de no contar con revisor fiscal, deberá ser firmada por el representante legal de la persona jurídica. 
 

X   

11 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable). 
 

X   

12 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 1. Carta de presentación de la cotización, en el que se verificará: 
a)  El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo). 
 

X   

13 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificará: 
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el proponente (Ver anexo). 
 

X   
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COTIZANTE 1: MEDICLINICOS LIMITADA 
NIT/CC: 830511317-3 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

14 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

X   

15 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

X   

16 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y antisoborno para contratistas, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

X   

 

Concepto:  

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotización presentada por MEDICLINICOS LIMITADA cumple con las condiciones técnicas adicionales y documentos 

mínimos solicitados para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización y sus anexos. 
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COTIZANTE 2: EQUIPOS CASABLANCA S.A.S 
NIT/CC: 900469101-4 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES 

1 
El oferente junto con la cotización debe presentar las fichas técnicas de los equipos, accesorios y elementos suministrados orientando 
los respectivos cuidados en la manipulación de los mismos. 

X   

2 

El proponente junto con la cotización presentara máximo TRES (03) contratos que reúnan las siguientes características: 
1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante los últimos CINCO (5) 
años contado antes de la fecha de presentación de ofertas. 
2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberá ser como mínimo el setenta y cinco por 
ciento (75%) del presupuesto del presente proceso. 
- Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso. 
- Los contratos deberán contener las siguientes características para ser verificados: 
A. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante. 
B. Nombre o razón social e identificación del contratista 
C. Objeto del contrato. 
D. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización). 
E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican. 
F. Dirección y teléfonos. 
G. No se admiten auto certificaciones de los oferentes. 
 

X   

DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

1 

 
PARA PERSONA JURIDICA: 
Cotización diligenciada en el formato "Cotización para procesos de Bienes, Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificará: 
a) Valores unitarios. 
b) Impuestos aplicables. 
c) Número de ítems. 
d) Descripción de las especificaciones técnicas. 
e) Cantidades requeridas. 
f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas. 
g) Marca u otra característica solicitada dentro de la cotización. 
h) Las demás consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN. 
 

X   

2 
 
PARA PERSONA JURÍDICA: 

X   
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COTIZANTE 2: EQUIPOS CASABLANCA S.A.S 
NIT/CC: 900469101-4 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus veces documento de 
identificación legible. 
 

3 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Copia de la libreta militar o tener definida la situación militar del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus veces. 
(Ley 1861 de 2017, art. 42). 
 

X   

4 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policía Nacional de Colombia, en 
el que se verificará: 
a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la consulta y dejará constancia 
de ello. 

X   

5 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la Procuraduría General de la 
Nación, en el que se verificará: 
a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 
b) La persona jurídica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el certificado y dejará constancia 
de ello. 
 

X   

6 

 
PARA PERSONA JURÍDICA 
Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la Contraloría General 
de la República, en el que se verificará: 
a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal. 
b) La persona jurídica no se encuentra reportado como responsable fiscal. 
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el certificado y dejará constancia 
de ello. 
 

X   
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COTIZANTE 2: EQUIPOS CASABLANCA S.A.S 
NIT/CC: 900469101-4 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

7 

 
PARA PERSONA JURÍDICA 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policía Nacional de 
Colombia, en el que se verificará: 
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir. 
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la consulta y dejará constancia 
de ello. 
 

X   

8 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará: 
a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar 
b) El certificado deberá encontrarse en estado activo. 
c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización 
 

 X  

9 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificará: 
a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar. 
b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo 
del contrato y un año más. 
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, deberá adjuntar el 
acta del Órgano Directivo que le da dicha Facultad. 
d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar. 
e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar. 
f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. 
 

 X  

10 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, así: 
 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y 
parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el artículo 1º de la Ley 828 de 2003). La anterior certificación deberá 
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentación de la cotización. 
En el evento en que la sociedad no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de su 

X   
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COTIZANTE 2: EQUIPOS CASABLANCA S.A.S 
NIT/CC: 900469101-4 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

constitución. La información presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento 
respecto de su fidelidad y veracidad. 
 
Dicha certificación debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual deberá adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios 
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional. 
 
En caso de no contar con revisor fiscal, deberá ser firmada por el representante legal de la persona jurídica. 
 

11 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable). 
 

X   

12 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 1. Carta de presentación de la cotización, en el que se verificará: 
a)  El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo). 
 

X   

13 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificará: 
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el proponente (Ver anexo). 
 

X   

14 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

X   

15 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 

X   
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COTIZANTE 2: EQUIPOS CASABLANCA S.A.S 
NIT/CC: 900469101-4 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

16 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y antisoborno para contratistas, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

X   

 

Concepto:  

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotización presentada por EQUIPOS CASABLANCA S.A.S. No cumple con las condiciones técnicas adicionales 

solicitadas / No cumple con los documentos mínimos solicitados para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización y sus 

anexos, por la siguiente razón: 

 

 

 Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará: 

           a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar 

           b) El certificado deberá encontrarse en estado activo. 

           c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización NO CUMPLE LAS ACTIVIDADES NO TIENEN RELACION CON EL OBJETO A 

CONTRATAR   

 

 

 Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificará: 

           a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar. 

           b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato y un año más. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 13 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2025-02-28 

PAGINA: 20 de 27 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

           c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le 

da dicha Facultad. 

           d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar. 

           e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar. 

         f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 

        g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. NO CUMPLE CON EL OBJETO A CONTRATAR 

 

 

COTIZANTE 3: ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 
NIT/CC: 830.101.830-1 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES 

1 
El oferente junto con la cotización debe presentar las fichas técnicas de los equipos, accesorios y elementos suministrados orientando 
los respectivos cuidados en la manipulación de los mismos. 

 X  

2 

El proponente junto con la cotización presentara máximo TRES (03) contratos que reúnan las siguientes características: 
1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante los últimos CINCO (5) 
años contado antes de la fecha de presentación de ofertas. 
2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberá ser como mínimo el setenta y cinco por 
ciento (75%) del presupuesto del presente proceso. 
- Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso. 
- Los contratos deberán contener las siguientes características para ser verificados: 
A. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante. 
B. Nombre o razón social e identificación del contratista 
C. Objeto del contrato. 
D. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización). 
E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican. 
F. Dirección y teléfonos. 
G. No se admiten auto certificaciones de los oferentes. 
 

X   

DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

1 
 
PARA PERSONA JURIDICA: 

X   
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COTIZANTE 3: ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 
NIT/CC: 830.101.830-1 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

Cotización diligenciada en el formato "Cotización para procesos de Bienes, Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificará: 
a) Valores unitarios. 
b) Impuestos aplicables. 
c) Número de ítems. 
d) Descripción de las especificaciones técnicas. 
e) Cantidades requeridas. 
f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas. 
g) Marca u otra característica solicitada dentro de la cotización. 
h) Las demás consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN. 
 

2 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus veces documento de 
identificación legible. 
 

X   

3 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Copia de la libreta militar o tener definida la situación militar del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus veces. 
(Ley 1861 de 2017, art. 42). 
 

X   

4 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policía Nacional de Colombia, en 
el que se verificará: 
a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la consulta y dejará constancia 
de ello. 

X   

5 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la Procuraduría General de la 
Nación, en el que se verificará: 
a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 
b) La persona jurídica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el certificado y dejará constancia 

X   
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COTIZANTE 3: ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 
NIT/CC: 830.101.830-1 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

de ello. 
 

6 

PARA PERSONA JURÍDICA 
Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la Contraloría General 
de la República, en el que se verificará: 
a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal. 
b) La persona jurídica no se encuentra reportado como responsable fiscal. 
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el certificado y dejará constancia 
de ello. 
 

X   

7 

 
PARA PERSONA JURÍDICA 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policía Nacional de 
Colombia, en el que se verificará: 
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir. 
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la consulta y dejará constancia 
de ello. 
 

X   

8 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará: 
a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar 
b) El certificado deberá encontrarse en estado activo. 
c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización 
 

 X  

9 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificará: 
a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar. 
b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo 
del contrato y un año más. 
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, deberá adjuntar el 
acta del Órgano Directivo que le da dicha Facultad. 
d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar. 

 X  
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COTIZANTE 3: ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 
NIT/CC: 830.101.830-1 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar. 
f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. 
 

10 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, así: 
 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y 
parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el artículo 1º de la Ley 828 de 2003). La anterior certificación deberá 
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentación de la cotización. 
En el evento en que la sociedad no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de su 
constitución. La información presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento 
respecto de su fidelidad y veracidad. 
 
Dicha certificación debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual deberá adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios 
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional. 
 
En caso de no contar con revisor fiscal, deberá ser firmada por el representante legal de la persona jurídica. 
 

X   

11 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable). 
 

X   

12 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 1. Carta de presentación de la cotización, en el que se verificará: 
a)  El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo). 
 

X   

13 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificará: 
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el proponente (Ver anexo). 
 

X   

14  X   
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COTIZANTE 3: ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 
NIT/CC: 830.101.830-1 

No. REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

15 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

X   

16 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y antisoborno para contratistas, en el que se verificará: 
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de 
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página (Ver formato). 
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

X   

 

Concepto:  

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotización presentada por ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. No cumple con las condiciones técnicas adicionales 

solicitadas / No cumple con los documentos mínimos solicitados para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización y sus 

anexos, por la siguiente razón: 

 

 

 El oferente junto con la cotización debe presentar las fichas técnicas de los equipos, accesorios y elementos suministrados orientando los respectivos cuidados 

en la manipulación de los mismos. NO CUMPLE NO PRESENTO DOCUMENTO 
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 Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará: 

           a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar 

           b) El certificado deberá encontrarse en estado activo. 

           c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización NO CUMPLE LAS ACTIVIDADES NO TIENEN RELACION CON EL OBJETO A 

CONTRATAR   

 

 

 Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificará: 

           a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar. 

           b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato y un año más. 

           c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le 

da dicha Facultad. 

           d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar. 

           e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar. 

            f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 

           g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. NO CUMPLE CON EL OBJETO A CONTRATAR 

 

 

 

 

6. SUBSANABILIDAD 
 
De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y 
ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 
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03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados deberán presentar subsanación en el término (fecha y hora) y medio (correo electrónico) establecido en el 
cronograma del proceso.  
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre 
de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de subsanabilidad:  
 

“PARÁGRAFO: SUBSANABILIDAD: […] En ningún caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad para comprometer la sociedad, 
ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos 
recolectadas con fecha posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto) 

 
 
7. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 
 

No. COTIZANTE  NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 MEDICLINICOS LIMITADA 830511317-3 X   

2 EQUIPOS CASABLANCA S.A.S. 900469101-4  X  

3 ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 830.101.830-1  X  

4 CTL COMPANY S.A.S. 900026709-0   X 

 

 

 
8. CONCLUSIÓN  
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De acuerdo con la verificación realizada del precio de la cotización, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y los requisitos documentales, el área 
solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la selección de la cotización más favorable, recomienda la subsanación de las cotizaciones que no 
cumplen con los requisitos exigidos, conforme a los términos establecidos por la entidad. 
 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 

 
 

 

SANDRA PATRICIA CARMONA URUEÑA 

Coordinadora 
 

Proyectó: Sandra Carmona 

  Oficina Enfermería 
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